МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

ИМЕНИ ФЕДОРА ИВАНОВИЧА ЯРОВОГО

ПРИКАЗ

«_31_» _августа_  2022  года.                                     №_509_ - ОД

ст. Новолеушковская.

О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности  и при

возникновении чрезвычайных ситуаций в МБОУ СОШ № 6

им. Ф.И. Ярового ст. Новолеушковской

В связи с возможной угрозой возникновения террористических актов

и внештатных чрезвычайных ситуаций, с  целью усиления мер по

обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности МБОУ

СОШ № 6 им. Ф.И. Ярового ст. Новолеушковской, п р и к а з ы в а ю:

1. Усилить меры по обеспечению защиты МБОУ СОШ № 6 станицы

Новолеушковской от террористических актов.

2. Заместителю директора по АХР Морозову Виктору

Александровичу:

2.1 Провести отработку действий персонала, при обнаружении

посторонних предметов в здании, на территории школы и за ее пределами

или возникновении чрезвычайных ситуаций.

2.2 Осуществлять контроль за работой охранника школы по

тщательной  проверке документов, удостоверяющих личность, а также

документов  на право осуществлять охранную деятельность;

2.3   Усилить  пропускной режим на территорию и в здания школы;

2.4 Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в

надлежащем порядке территории, средств пожаротушения;

2.5 Обеспечить доступность, первичных средств пожаротушения,

средств связи школы со службами экстренного реагирования;

2.6  Незамедлительно информировать управление образованием обо

всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья обучающихся и

работников школы;

2.7  Провести инструктажи и работниками школы по

террористической безопасности, о чем сделать соответствующие записи в

журналах регистрации инструктажей;

2.8 Актуализировать информацию антитеррористической

направленности на информационных стендах.

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              И.А. Овдиенко

		2022-11-09T11:12:56+0300
	МБОУ СОШ № 6 ИМ.Ф.И.ЯРОВОГО СТ.НОВОЛЕУШКОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа